
Algemeen

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.1 Directie en organisatie : 
De besloten vennootschap Tuindeko XXL BV is opgericht bij notariële akte van 19 maart 
2014. Op 9 oktober 2015 is de naam van de vennootschap bij notariële akte gewijzigd in 
Tuincentrum Deventer XXL B.V. Enig bestuurder en aandeelhouder is de heer H. 
Wesselink. 

1.2 Winst en verlies

Er zijn geen jaarrekeningen van de vennootschap beschikbaar. Blijkens de 
kolommenbalans zoals deze door de externe accountant is aangeleverd was er in 2014 
sprake van een winst van € 50.193,00.

1.3 Balanstotaal

Er zijn geen jaarrekeningen van de vennootschap beschikbaar.  

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002533:F001

01-12-2015

mr. M.C. Bosch

Curator: mr. R.A. van Weelderen

Insolventienummer: F.08/15/597

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-03-2016Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

- Gefailleerde had het gebruikelijke pakket aan zakelijke verzekeringen, waaronder een 
Glasverzekering
-     Brandverzekering
- Aansprakelijkheidsverzekering bedrijven

De bestuurder heeft verzet ingesteld tegen het vonnis van faillietverklaring. De curator 
heeft besloten om in afwachting van de behandeling van het verzet de onderneming 
tijdelijk door te laten draaien, ook om de mogelijkheden van een eventuele doorstart 
niet te frustreren. De curator heeft de achterstand in premiebetaling buiten bezwaar van 
de boedel voldaan. De 
bestuurder heeft de verzekeringspremie privé gefinancierd. Het verzet is ingetrokken en 
een doorstart is gerealiseerd, waarna de verzekeringen door de curator zijn beëindigd.  

1.6 Huur

Krachtens overeenkomst van huur huurde failliet met ingang van 10 april 2015 het 
tuincentrum plus verkoopkiosk plus buitenruimte, staande en gelegen aan de 
Hannoverstraat 2 te Deventer. De tussen partijen bestaande huurovereenkomst is door 
de verhuurder op grond van artikel 39 Fw  opgezegd vanwege het uitgesproken 
faillissement, zulks met een opzegtermijn van maximaal drie maanden. In het kader van 
de gerealiseerde doorstart is de huurovereenkomst per 17 december 2016 met 
wederzijds goedvinden beëindigd.

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van twee schuldeisers. De curator heeft op 
1 december 2015 gesproken met de bestuurder, de heer H. Wesselink.  
  
Volgens de heer Wesselink ligt de directe oorzaak van het faillissement gelegen in het 
feit dat een foutief vestigingsadres staat vermeld in de Kamer van Koophandel, als 
gevolg waarvan de faillissementsoproeping hem niet heeft bereikt. De curator heeft 
eveneens geconstateerd dat het feitelijke vestigingsadres niet overeenstemt met het 
adres zoals is vermeld in de Kamer van Koophandel. Het adres in de Kamer van 
Koophandel betreft een voormalig woonadres van de heer Wesselink. Het door de 
bestuurder ingestelde verzet is in verband met de gerealiseerde doorstart ingetrokken. 

Afgewikkeld

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-03-2016Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

7 december 2015.

Ten tijde van de faillietverklaring waren er zes werknemers in dienst van failliet, 
waaronder de heer Wesselink zelf. Het personeel had ten tijde van het uitspreken van 
het faillissement nog geen betaling ontvangen over de maand november 2015. De 
curator heeft het dienstverband, in overleg met de heer Wesselink, en met toestemming 
van de Rechter-commissaris opgezegd en de werknemers in contact gebracht met het 
UWV. Het voorlopige intakegesprek heeft op 10 december 2015 plaatsgevonden. De 
curator heeft het UWV verzocht eventuele  loonverplichtingen c.a. over te nemen.

Verslag 2: de curator heeft begrepen dat het UWV eventuele loonverplichtingen heeft 
overgenomen. Het UWV heeft tot op datum verslag nog geen vordering bij de curator 
ingediend.

2.4 Werkzaamheden

Inventarisatie personeelsbestand, overleg personeel en UWV, correspondentie en 
telefonisch overleg.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Nvt

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

nvt

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

nvt

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

nvt

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

geen

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-03-2016Datum:Nummer: 1



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen bestaan uit kantoor-en bedrijfsinventaris en zijn op verzoek van 
de curator door NTAB te Hoevelaken getaxeerd. 

De curator heeft daags na het faillissement gesprekken gevoerd met de bestuurder, met 
een derde partij en hun advocaat. De daarop volgende onderhandelingen hebben geleid 
tot het sluiten van een onderhandse verkoopovereenkomst ter zake de 
bedrijfsinventaris en de voorraden waaraan de Rechter-commissaris en de 
Belastingdienst goedkeuring hebben verleend.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

euro 25.500,00 exclusief BTW 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft op grond van haar vorderingen op failliet een bodemvoorrecht 
op de bedrijfsinventaris en bedrijfsmiddelen, welke vordering volgens de 
Belastingdienst ruim € 55.424,00 bedraagt. De curator oefent dan ook namens de 
Belastingdienst het bodemrecht uit.  

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, overleg met bestuurder, taxateur, fiscus, R-C, koper en overigen  

Verslag 2: afgewikkeld

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Zie ook 3.5 De curator heeft een substantiële voorraad planten, kerstbomen, siervissen 
en overige voorraad aangetroffen. In de periode tot aan de behandeling van het verzet 
heeft de curator de onderneming doorgedraaid en zijn in dat verband voorraden in het 
kader van de voortzetting van de onderneming verkocht. De curator heeft onderzoek 
verricht naar mogelijke aanspraken van derden op bedrijfsinventaris en voorraden. De 
curator heeft een leverancier in de gelegenheid gesteld om zijn geleverde goederen, na 
verificatie, op te halen, waarvan de leverancier heeft afgezien omdat de kosten van 
transport en boedelbijdrage niet in verhouding zouden staan met de restwaarde. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

euro €  20.000,00 exclusief BTW 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-03-2016Datum:Nummer: 1



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie, onderhandelingen, overleg met taxateur, koper, bestuurder en R-C en 
overigen

Verslag 2: afgewikkeld

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft kasgelden van in totaal € 200,00 aangetroffen, welke kasgelden 
inmiddels 
op de faillissementsrekening zijn gestort

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie, afstorten kasgeld, vaststellen rechten van derden. 

Verslag 2: afgewikkeld

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De onderneming heeft volgens de kolommenbalans van 2015 
debiteuren openstaan van in totaal € 18.877,86. De curator zal op korte termijn nader 
onderzoek doen en zo nodig debiteuren aanschrijven. Volgens de bestuurder is de 
debiteurenstand niet actueel en zouden er (bijna) geen inbare debiteuren zijn.

Verslag 2: de curator heeft na een eerste onderzoek niet kunnen vaststellen dat er nog 
debiteuren openstaan. De curator zet zijn onderzoek voort door op korte termijn met de 
accountant van de failliete vennootschap in overleg te treden.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing 

4.4 Werkzaamheden

Overleg met accountant

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-03-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Failliet onderhield een bankrelatie met de ING Bank NV. Op datum faillissement 
vertoonde de rekening een positief saldo van € 61,36. Voor het overige heeft de ING 
Bank NV geen vorderingen op failliet. Daarnaast heeft zich een derde gemeld bij de 
curator met aanspraken uit hoofde van een vermeend pandrecht op inventaris en 
voorraden, welk pandrecht in mei 2015 is gevestigd zonder dat er in de onderliggende 
overeenkomst van geldlening d.d. 1 mei 2015 een verplichting voor failliet is 
opgenomen tot het vestigen van zekerheden. De curator 
heeft met een beroep op artikel 42 Fw de vernietiging ingeroepen van het pandrecht. De 
vermeende pandhouder heeft de curator schriftelijk bevestigd afstand te doen van 
eventuele rechten uit hoofde van het gestelde pandrecht, waaruit de curator afleidt dat 
de pandhouder het vermeende pandrecht prijsgeeft.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

5.5 Boedelbijdragen

niet van toepassing 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 2: een leverancier doet jegens de boedel een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud ten aanzien van geleverde en niet betaalde goederen. De curator 
heeft de leverancier uitgenodigd tot het overleggen van schriftelijke bescheiden 
teneinde de gestelde aanspraken te onderbouwen. De curator heeft de benodigde 
stukken inmiddels ontvangen en beraadt zich thans op een nader in te nemen 
standpunt. De curator is in afwachting van een reactie van de bestuurder alvorens de 
curator een definitief standpunt kan innemen. Ook heeft de curator de koper van de 
activa op de hoogte gesteld van de pretense aanspraken van de leverancier.   

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-03-2016Datum:Nummer: 1



5.9 Werkzaamheden

Correspondentie en overleg met derde, beoordeling van zekerheden.
Inventarisatie eigendomsgerechtigden en beoordeling aanspraken, overleg met 
bestuurder en koper 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft, in afwachting van de behandeling van het verzet en teneinde de 
mogelijkheden van een doorstart niet te frustreren, de onderneming tot 17 december 
2015 laten doordraaien. In verband met het tijdelijk doordraaien van de onderneming 
heeft de curator het toegestaan dat nieuwe voorraad in beperkte omvang en buiten 
bezwaar van de boedel werd ingekocht voor een totaalbedrag van € 1.470,88. De 
meeropbrengst is ten goede gekomen van de boedel.    

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
De boedel heeft in de periode 1 december 2015 t/m 16 december 2015 een netto omzet 
gerealiseerd van € 15.326,76, welke omzet is bijgeschreven op de 
faillissementsrekening. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Overleg met bestuurder en R-C, meerdere bezoeken locatie, meerdere besprekingen 
met bestuurder.

Verslag 2: afgewikkeld 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Op 16 december 2015 heeft de curator met toestemming van de Rechter-commissaris 
met Groencentrum Deventer BV een activa overeenkomst gesloten met betrekking tot 
bedrijfsmiddelen en voorraden, zulks tegen een overeengekomen koopprijs van € 
45.500,00 exclusief BTW. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

De verkochte activa zijn onderhands verkocht en zijn vooraf getaxeerd door NTAB.

6.6 Doorstart: Opbrengst

De bedrijfsinventaris is verkocht voor een koopprijs van € 25.000,00 ex BTW
De voorraden zijn verkocht voor een koopprijs van € 20.000,00 ex BTW
Het rollend materieel is verkocht voor een koopprijs van € 500,00 ex BTW

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing 

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-03-2016Datum:Nummer: 1



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie hoofdstuk 3 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 2: er is tot op heden geen jaarrekening gedeponeerd. De curator is van mening 
dat sprake is van onbehoorlijk bestuur van de zijde van de bestuurder. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Er is nog geen jaarrekening over 2014 vastgesteld.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek. De curator is van mening dat een directe oorzaak van het faillissement 
gelegen is in een foutieve vermelding van het adres in de Kamer van Koophandel, als 
gevolg waarvan de faillissementsoproeping de bestuurder niet heeft bereikt. De 
verantwoordelijkheid voor het op juiste wijze doorgeven van adresgegevens van de 
vennootschap rust bij de bestuurder.   

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek 

7.7 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek en overleg met bestuurder en Belastingdienst 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

- salaris curator 
- vordering UWV
- taxatiekosten NTAB

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-03-2016Datum:Nummer: 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Door de Belastingdienst is tot op heden een totaalbedrag van € 104.029,07 ter verificatie 
ingediend, exclusief een eventuele vordering ex artikel 29 lid 2 OB;

8.3 Pref. vord. van het UWV

Door het UWV is nog geen vordering aangemeld.  

8.4 Andere pref. crediteuren

Aanvraagkosten faillissement ad € 976,00. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

47

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€  444.287,33 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie en correspondentie

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Nvt

9.3 Stand procedures

Nvt

9.4 Werkzaamheden

Geen

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-03-2016Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog niet aan te geven

10.2 Plan van aanpak

onderzoek afronden onbehoorlijk bestuur
verder onderzoeken oorzaak faillissement
onderzoek paulianeus handelen 
afhandelen aanspraken eigendomsvoorbehoud leverancier 
overleg accountant

10.3 Indiening volgend verslag

1 juli 2016

10.4 Werkzaamheden

Inventarisatie, overleg en correspondentie

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-03-2016Datum:Nummer: 1


